**M**unicipes. Sciunt hi. vel maior pars: vt infra eo. l. quod maior. & fa. C. de aduo. diuer. iudic. l. restituenda. circa princ. ibi, nam vniuersis redditur & c. & supra de condi. & demon. l. mancipibus. & quod cuiusque vniuer. nomine. l. item. §. j. & de acqui. pos. l. j. in fin. & l. seq.

**O**rdine. ] **CASVS.** Remotus ab ordine decurionatus vsq; ad tempus, tãdem tempore finito reuersus in ordinem, ad nouos honores aspirare non potest, nisi tanto tempore nunc steter, quanto steterat remotus à decurionatu, ad exemplum relegati. sed in vtroque casu inspiciendum est quod crimen commiserat: vt si minor pœna quàm deberet tãto crimini imponi, imposita est: tunc habeat locum quod dictum est. si autem maior pœna sit imposita quàm deberet, tunc liberatur à pœna, & omnia videntur remissa. [ **I N E V M.** ] Cum domino Richardo de villa potestati Bon. commissa esset à ciuibus huius terræ electio de potestate sequentis anni eligendo: elegit quendam, qui electus male gessit potestariam: & tempore finiti officij erat soluendo. dicitur quod dominus Richardus non tenetur pro isto: ex quo soluendo fuit tempore finiti officij. Item si Bon. causa euitadorum munerum fictitiè vendidit prædia sua alicui, dicitur quod prædia confiscantur. Item venditor pretium sibi solutum fisco cogitur assignare. Item Bon. si patiat se adoptari ab aliquo Muti. remanet ciuis de Bon. & efficitur de Mutina ratione patris adoptiui: & cum emancipatur ab adoptante, non durat filius: nec est amodo ciuis de Muti. & h. d. hic. §. & l. seq. Fran.

**O**rdine decurionum ad tempus **b** motus, & in ordinem regressus, ad honores **c** \* exemplo relegati tanto tempore non admittitur, quanto dignitate **d** caruit: sed in vtroque **e** placuit examinari quo crimine **f** damnati sententiam eiusmodi meruerunt. durioribus etenim pœnis affectos, **g** ignominia, velut transacto negotio, postea **h** liberari: minoribus verò quàm leges permittunt subiectos, **i** nihilo minus inter infames haberi: **k** cum facti **l** quidem quæstio sit in potestate iudi-

nauit, in vniuerso conuenitur.

**XIIII. IDEM libro quintodecimo Quæstionum.**

**M**unicipes intelleguntur scire, quod sciant hi **a** quibus summa reipublicæ commissa est.

**Si grauior pœna imposita sit alicui decurioni, non cogitur abstinere ab honoribus tanto tempore, quanto fuit relegatus: secus si non grauior pœna imposita fuit. hoc dicit.**

**XV. IDEM libro primo Responsorum.**

**O**rdine decurionum ad tempus **b** motus, & in ordinem regressus, ad honores **c** \* exemplo relegati tanto tempore non admittitur, quanto dignitate **d** caruit: sed in vtroque **e** placuit examinari quo crimine **f** damnati sententiam eiusmodi meruerunt. durioribus etenim pœnis affectos, **g** ignominia, velut transacto negotio, postea **h** liberari: minoribus verò quàm leges permittunt subiectos, **i** nihilo minus inter infames haberi: **k** cum facti **l** quidem quæstio sit in potestate iudi-

cau. & si. §. si vero omnes. col. vj. **q** Non mutatur. vt. C. de adop. l. in adop. sed nec voluntate: vt supra. assumptio. in prin. & fa. §. tit. j. l. j. & de munc. & hono. l. & qui originem. aliàs contra. C. ne san. bap. iteretur. l. iij. & j. eo. l. municipes. Accursius. **r** **S**ed si is. Desinit. sic & supra de adop. l. in omni. & l. seq. & C. de adop. l. pe. §. si vero pater. versu. sed hæc omnia. & sic no. quod ambulat status. similia sunt. §. de adm. tut. l. iij. & de fur. l. si quis vxori. §. si. & in auth. de san. epif. §. si seruus. col. ix. & §. de se. l. senatoris. in fi. & j. de iur. immu. l. semper. §. negotiatores. & supra de adul. l. adulter diem. in fi. & §. de re. diui. l. in tantu. & supra quemad. ser. amit. l. si locus. & de ope. lib. l. plane. & de in ius voc. sed & si. §. libero. versu. parentes.

**l**ibertus. ] **CASVS.** Libertus non excusatur à muneribus ciuilibus propter patronum: licet patrono suo capto luminibus operas vel ministerium præstet. fallit in liberto senatoris: qui si gerat negotia sui patroni, à tutelis aliorum excusatur. Secundo dicit, pater voluit filium decurionem creari: qui filius factus decurio, male gessit. dicitur quod primo ipse filius est conueniendus quàm pater. Tertio dicit: cum lege quadam caueatur q̄ qui habuit officium, ad id officium non debet eligi vsque ad quinquenium: hoc est verum in eadem ciuitate, secus in alia. Item non debet quis eodem tempore duo officia habere in diuersis ciuitatibus: sed debet recipere in ea vnde est ciuis. Item licet habeam aliqua prædia in ciuitate Mutinæ: non propter hoc cogor ibi suscipere munera personalia, nisi de hoc ciuitas Mutinæ haberet priuilegium. Item reuersus postliminio, debet subire munera in patria sua, licet moreretur alibi: & subaudi, non causa constituendi ibi domicilium. Item decuriones possunt eligi ad exigenda tributa, cum non sit fordium munus. Item manumissus ex causa fideicommissi, sequitur originem manumittentis, vt ibi cogatur munera ciuilia subire, nõ originem eius qui libertatem reliquerat. Item natus ex filio adoptiuo, sequitur originem aui naturalis. non solū adoptiui, quo ad munera subeunda: perinde ac si ipse se in adoptionem dedisset. [ **E R R O R.** ] Credens me municipem Mutinensem, protestatus sum ibi me velle munera ciuilia subire. dicitur quod errore comperto non præiudicat mihi. Itē si pater meus cepit habere domicilium Mutinæ: nõ dicor inde ciuis, si nolim esse. Itē accusatus de

vel dic minister, id est proxeneta. sic ponitur in authen. de instru. cau. & si. §. si vero omnes. col. vj.

**q** Non mutatur. vt. C. de adop. l. in adop. sed nec voluntate: vt supra. assumptio. in prin. & fa. §. tit. j. l. j. & de munc. & hono. l. & qui originem. aliàs contra. C. ne san. bap. iteretur. l. iij. & j. eo. l. municipes. Accursius. **r** **S**ed si is. Desinit. sic & supra de adop. l. in omni. & l. seq. & C. de adop. l. pe. §. si vero pater. versu. sed hæc omnia. & sic no. quod ambulat status. similia sunt. §. de adm. tut. l. iij. & de fur. l. si quis vxori. §. si. & in auth. de san. epif. §. si seruus. col. ix. & §. de se. l. senatoris. in fi. & j. de iur. immu. l. semper. §. negotiatores. & supra de adul. l. adulter diem. in fi. & §. de re. diui. l. in tantu. & supra quemad. ser. amit. l. si locus. & de ope. lib. l. plane. & de in ius voc. sed & si. §. libero. versu. parentes.

**l**ibertus. ] **CASVS.** Libertus non excusatur à muneribus ciuilibus propter patronum: licet patrono suo capto luminibus operas vel ministerium præstet. fallit in liberto senatoris: qui si gerat negotia sui patroni, à tutelis aliorum excusatur. Secundo dicit, pater voluit filium decurionem creari: qui filius factus decurio, male gessit. dicitur quod primo ipse filius est conueniendus quàm pater. Tertio dicit: cum lege quadam caueatur q̄ qui habuit officium, ad id officium non debet eligi vsque ad quinquenium: hoc est verum in eadem ciuitate, secus in alia. Item non debet quis eodem tempore duo officia habere in diuersis ciuitatibus: sed debet recipere in ea vnde est ciuis. Item licet habeam aliqua prædia in ciuitate Mutinæ: non propter hoc cogor ibi suscipere munera personalia, nisi de hoc ciuitas Mutinæ haberet priuilegium. Item reuersus postliminio, debet subire munera in patria sua, licet moreretur alibi: & subaudi, non causa constituendi ibi domicilium. Item decuriones possunt eligi ad exigenda tributa, cum non sit fordium munus. Item manumissus ex causa fideicommissi, sequitur originem manumittentis, vt ibi cogatur munera ciuilia subire, nõ originem eius qui libertatem reliquerat. Item natus ex filio adoptiuo, sequitur originem aui naturalis. non solū adoptiui, quo ad munera subeunda: perinde ac si ipse se in adoptionem dedisset. [ **E R R O R.** ] Credens me municipem Mutinensem, protestatus sum ibi me velle munera ciuilia subire. dicitur quod errore comperto non præiudicat mihi. Itē si pater meus cepit habere domicilium Mutinæ: nõ dicor inde ciuis, si nolim esse. Itē accusatus de

cau. & si. §. si vero omnes. col. vj. **q** Non mutatur. vt. C. de adop. l. in adop. sed nec voluntate: vt supra. assumptio. in prin. & fa. §. tit. j. l. j. & de munc. & hono. l. & qui originem. aliàs contra. C. ne san. bap. iteretur. l. iij. & j. eo. l. municipes. Accursius. **r** **S**ed si is. Desinit. sic & supra de adop. l. in omni. & l. seq. & C. de adop. l. pe. §. si vero pater. versu. sed hæc omnia. & sic no. quod ambulat status. similia sunt. §. de adm. tut. l. iij. & de fur. l. si quis vxori. §. si. & in auth. de san. epif. §. si seruus. col. ix. & §. de se. l. senatoris. in fi. & j. de iur. immu. l. semper. §. negotiatores. & supra de adul. l. adulter diem. in fi. & §. de re. diui. l. in tantu. & supra quemad. ser. amit. l. si locus. & de ope. lib. l. plane. & de in ius voc. sed & si. §. libero. versu. parentes.